
1

Č. J.: MCBS/2025/0056607/NEMI

VYŘIZUJE:

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:
1. Prodávající: MOTORTEC spol. s r.o.

Sídlo: Maříkova 341/21, Ivanovice, 62100 Brno
Zastoupený: Karel Losenický, jednatel

Ing. Marek Ventruba, jednatel
IČO: 15549411
DIČ: CZ15549411
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vl. 1027

dále jen „Prodávající“
a

2. Kupující: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

dále jen „Kupující“

I. Úvodní ujednání

Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem:

„Nákup služebního užitkového automobilu pro údržbu ÚMČ Brno-střed“

Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy je nutno vykládat v souladu s podmínkami veřejné zakázky a nabídkou
Prodávajícího podanou na uvedenou veřejnou nabídku.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je koupě motorového vozidla, vč. jeho součástí a příslušenství (dále jen
„Předmět koupě“ nebo „Vozidlo“)

2. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Kupní
smlouvy.

3. Předmět koupě bude sloužit k dopravě osob a věcí.
4. Vozidlo musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nové, ve stavu, jakosti a provedení vyplývajícím

z Přílohy č. 1. Novým se rozumí vozidlo, jehož stav počtu najetých kilometrů nevykazuje v okamžiku
odevzdání Kupujícímu více než 500 km. Předmět koupě musí být dále v takovém stavu, jakosti a
provedení, které:

- odpovídá plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané v zadávacím řízení na
veřejnou zakázku

- vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni odevzdání
Předmětu koupě, zejména zák. č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, zák. č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů a dále prováděcích právních předpisů,
zejména vyhl. Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích

5. Vozidlo musí být homologováno pro provoz na pozemních komunikacích (tj. musí mít platné osvědčení
o schválení technické způsobilosti typu vozidla) a musí být technicky způsobilé k provozu na
pozemních komunikacích podle zákona o podmínkách provozu vozidel.



2 
 

6. Součástí Předmětu koupě musí být povinná výbava v rozsahu stanoveném příslušnými právními 
předpisy platnými a účinnými ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. V okamžiku odevzdání 
musí být palivová nádrž Vozidla naplněna minimálně 10 litry příslušných pohonných hmot.  

 
III. Kupní cena a způsob její úhrady 

 
1. Kupní cena za Předmět koupě činí částku:    888.935,00 Kč bez DPH 

                                                                           186.676,35 Kč DPH v zákonné výši 
                                                                                     1.075.611,35 Kč vč. DPH 
 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými v Kupní 
smlouvě. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho závazků a povinností 
vyplývajících z Kupní smlouvy.  

4. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy.  
5. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu kupní cenu ve faktuře.  
6. Splatnost faktury smluvní strany sjednávají ve lhůtě 30 dnů od data odeslání faktury.  
7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového doklady dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. Jedná se zejména o tyto údaje: 
- Označení a číslo faktury 
- Název, sídlo, IČO, DIČ, údaje o zápis do veřejného rejstříku, bankovní spojení obou smluvních 

stran, uvést adresu Kupujícího a příjemce: 
Kupující: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 620 00 Brno 
Příjemce: Statutární město Brno – MČ Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno 

- Datum vystavení a splatnosti v souladu s touto smlouvou 
- Předmět platby, fakturovanou částku a způsob platby 
- Údaje pro daňové účely – základ pro DPH a sazbu DPH 
- Číslo smlouvy a název předmětu koupě 
- Razítko a podpis Prodávajícího 
V případě, že faktura – účetní doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Kupující 
oprávněn vrátit ji zpět Prodávajícímu do data její smluvní splatnosti k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení s úhradou. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví 
novou. Po doručení bezchybné faktury Prodávajícího počíná plynout i doba splatnosti od počátku. 
Opravená faktura musí být doručena nejpozději do 13. dne příslušného kalendářního měsíce. 

 
IV. Místo plnění 

 
1. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu na doručovací adrese Kupujícího.  
2. Smluvní strany se mohou dohodnout na jiném místě plnění.  

 
V. Doba plnění 

 
1. Prodávající je povinen splnit povinnost a odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději 

do 7 měsíců od podpisu této smlouvy. 
2. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín předání předmětu koupě alespoň 3 pracovní dny 

předem. 
3. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající v prodlení, 

dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den. 
4. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 1912 zák. č. 89/2012 Sb. se nepoužije.  

 
 

VI. Předání předmětu koupě 
 

1. Prodávající je povinen Vozidlo před Kupujícím překontrolovat a předvést jeho funkce. 
2. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Vozidla kontrolu, zda vozidlo má veškeré 

požadované vlastnosti. 
3. O předání Vozidla bude sepsán písemný protokol. 
4. Povinnost Prodávajícího předat Předmět koupě Kupujícímu zahrnuje tato plnění: 

- Dodat předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím do místa plnění 
- Předat doklady potřebné k převzetí a užívání Vozidla a to v českém jazyce. Doklady tvoří 

příslušenství Vozidla a prodávající je povinen předat Kupujícímu zejména návod k obsluze a 



3 
 

údržbě Vozidla, servisní knížku, osvědčení o technické způsobilosti a veškeré další listiny, 
kterých je třeba k nakládání s Vozidlem a k jeho řádnému užívání. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět plnění zejména v těchto případech: 
- Předmět plnění nebude mít vlastnosti požadované kupní smlouvou nebo 
- Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 
- Prodávající dodá předmět koupě za kupní cenu v rozporu s Kupní smlouvou 
- Prodávající nedodá listiny uvedené v odst. 4 tohoto článku této smlouvy. 

6. V případě, že Kupující odmítne převzít Vozidlo, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 
s uvedením důvodu nepřevzetí Vozidla a s uvedením stanovisek smluvních stran. Zpracování zápisu 
zajistí Prodávající. Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se smluvní strany na 
opětovném termínu předání Vozidla. Dohodou na opětovném termínu předání Vozidla nedochází ke 
změně doby plnění. 

 
VII. Vady plnění a záruka 

 
1. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad. 
2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Předmět koupě ode dne jeho převzetí v rozsahu 

poskytovaném výrobcem Vozidla v délce: 
- min. 24 měsíců na celý automobil 
- min. 60 měsíců na karoserii.  
Prodávající předá spolu s vozidlem i záruční list s vystavením délky záručních lhůt. 

3. Po dobu záručního servisu trvajícího déle než 5 dnů, poskytne prodávající náhradní vozidlo 
zdarma. 

4. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 
- Při převzetí Kupujícím nebo kdykoliv v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní 

smlouvou nebo 
- Při převzetí Kupujícím nebo kdykoliv v průběhu záruční doby způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému touto smlouvou nebo 
- Při převzetí Kupujícím nebo kdykoliv v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

5. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Předmětu koupě. 

6. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 
záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

7. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo jinými osobami, ledaže 
Kupující nebo jiné osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely od 
Prodávajícího. 
 

 
VIII. Uplatnění práv z vadného plnění 

 
1. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího písemně (e-mailem, doručením do DS, 

dopisem). Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 
V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

2. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 
v poslední den záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den.  

3. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo: 
- Na dodání nového Vozidla bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě 

nepřiměřené, není-li to možné, může odstoupit od Kupní smlouvy nebo 
- Na dodání chybějící části Předmětu koupě nebo 
- Na odstranění vady bezúplatnou opravou nebo 
- Na přiměřenou slevu z kupní ceny nebo 
- Odstoupit od kupní smlouvy. 

4. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového motorového vozidla, vyskytla-li 
se stejná vada na motorovém vozidle po její první opravě znovu nebo nemůže-li Kupující řádně 
užívat motorové vozidlo pro větší počet vad. 



4 
 

5. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci nebo bez zbytečného prodlení po 
reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího. To neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.  

 
IX. Podmínky odstranění vad 

 
1. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamované vady ve lhůtě do 10 dnů ode dne oznámení 

vady Prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dále po dobu servisu trvajícího déle 
než 5 dnů bude Kupujícímu poskytnuto náhradní vozidlo zdarma. 

2. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je Kupující oprávněn: 
- Zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
- Zajistit obstarání náhradního plnění nebo 
- Požadovat slevu z kupní ceny nebo 
- Odstoupit od Kupní smlouvy. 

3. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle předchozího 
odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zavazuje především uhradit 
cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou, popř. náklady vynaložené na pronájem 
náhradního vozidla. 

4. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, je Kupující povinen 
uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.   

5. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nutnou součinnost k odstranění vady. 
6. Při dodání nového Vozidla vrátí Kupující Prodávajícímu na jeho náklady původně dodané Vozidlo. 
7. Záruční doba neběží od okamžiku oznámení reklamace Prodávajícímu do okamžiku odstranění vady. 

Odstraněním vady se rozumí protokolární převzetí Vozidla po odstranění vady. 
 

X. Sankce 
 

1. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané lhůtě, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny a za to každý započatý den 
prodlení.  

2. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

3. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit cenu ve sjednané lhůtě splatnosti, je povinen uhradit 
Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.  

4. Splatnost smluvních pokut dle této smlouvy je 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní 
pokuty straně povinné.  
 

XI. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 
 

1. Kupující nabude vlastnické právo k Předmětu koupě jeho převzetím. 
2. Převzetím Předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpeční vzniku škody.  

 
XII. Zpracování osobních údajů 

 
1. V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této smlouvě, a to 

na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 a v souladu 
se zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by 
nebyly dostatečně identifikovány smluvní strany. 

2. Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální informace o 
pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na webových stránkách Úřadu 
městské části Brno-střed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o JUDr. Iva Kuckirová, advokátka, se 
sídlem Obřanská 915/101a, Brno, telefon: +420 606 789 717, e-mail: advokat@kklegal.cz. 

3. Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních organizací. 
Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 

4. Osobní údaje budou zpracovávány po donu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu zpracovávání 
z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích z této smlouvy (např. 
v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. V takovém případě budou 
osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní 
právní předpis stanoví pro archivaci zadávací dokumentace).  



5 
 

 
XIII. Závěrečná  ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jím obsah smlouvy 

dobře znám a celém jeho rozsahu.  
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Kupující a jeden obdrží Prodávající. 
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran písemnou formou 

dodatků uzavřených k této smlouvě. 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejich případných změn a dodatků, bude 

zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7  - 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou 
anonymizovány. 

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní kupující v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv a to v den podpisu této smlouvy. 
V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna v den podpisu této smlouvy, bude kupující 
prodávajícího písemně informovat o datu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (tj. o datu, od kdy 
je tato smlouva účinná).  

6. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - specifikace předmětu koupě. 
  
 
 

XIII. Doložka 
dle § 41 z. č. 128/2000 Sb. o obcích 

 
Uzavření této smlouvy schválila RMČ Brno-střed usnesením č. RMČ/2025/106/22 na svém 106.  zasedání 
dne 14.04.2025. 
 
 
 
 
V Brně, dne 23.04.2025                                          V Brně, dne 28.04.2025 
 
 
 
Prodávající:                                                                        Kupující: 
 
 
…………………..……………………                                   ………………………………………. 
 



Nabídka č. 1064

Firma: MOTORTEC spol. s r.o.

Adresa: Maříkova 21 (u Globusu), 621 00 Brno

DIČ: CZ15549411

IČ: 15549411

Telefon:

E-mail:

Jméno:

Firma: Úřad městské části Brno-střed

Adresa:

DIČ:

IČ: 44992785

Telefon:

E-mail:

Datum: 19.03.2025

Platnost do:

Nabídku vypracoval:

Ilustrační foto

Cena v Kč

Ducato Maxi 2,2 MTJ 140k 6°MT Podvozek 3,5 t L2 (295.AC3.2) 780 000

Technické parametry

Objem válců (cm3): 2184; Max. výkon v kW (k) při ot/min: 103 (140) @ 3500; Max. točivý moment v Nm při ot/min: 350 @ 1400 - 2500;

WLTP kombinovaná spotřeba (l/100 km): 9,8 - 12,1; WLTP kombinované emise CO2 (g/km): 258 - 317; Převodovka: 6st. manuální;

Nadstandardní výbava
Paket Winter 2 (nezávislé topení Webasto; vyhřívané čelní sklo a sedadlo řidiče; volant potažený

kůží; chromované rámečky výdechů ventilace; plastové ochranné kryty pod sedadly; bezklíčové

odemykání a startování; elektrická parkovací brzda; uzavíratelná odkládací přihrádka)

BPD 60 000

Rezervní kolo a zvedák4DH 7 000

Černá látka s dvojitým stříbrným prošitím (MY2025)8RS 2 000

Pevné tažné zařízení6JA 25 000

Nadstandardní výbava lokální
povinná výbava - lano, vesta, lékárna, bezp. trojúhelník 0

zadní parkovací senzory 8 000

zadní parkovací kamera 9 000

zimní pneumatiky 12 500

třístranný sklápěč, navýšení bočnic, síť na náklad, úložný box 212 675

1/3

MOTORTEC spol. s r.o., Maříkova 21 (u Globusu), 621 00 Brno



Cena v Kč

Cena celkem 874 000

Sleva Motortec 26,00% 227 240

Celková sleva 227 240

Nabídková cena bez DPH 646 760

Nabídková cena s DPH 782 580

Nadstandardní výbava lokální 242 175

Nabídková cena bez DPH (včetně lokální nadstandardní výbavy) 888 935

Nabídková cena s DPH (včetně lokální nadstandardní výbavy) 1 075 611

Termín dodání
7 měsíců od objednávky

Poznámka
Součástí nabídky jsou tyto doplňky : 

1) Boční panely budou mít výšku 400 mm, materiál hliník, budou výklopné,

2) Nástavba bočních panelů: celková výška nástavby bude 400 mm, materiál hliník, díly budou pevné, složené z více dílů (tzn. výškově

variabilní – základní výšku bočnice 400 mm půjde navýšit  o 4 x 100 mm, 

3) Délka ložné plochy (vnitřní délka valníku):  3,2 m 

4) Celkové rozměry vozidla: délka max. 6,0 m

5) palivo : diesel

6) elektronický stabilizační systém ESP

7) zadní okno kabiny

8) Asistent pro rozjezd do kopce

9) Denní svícení

10) Elektrické ovládání předních oken

11) Palubní počítač, informační displej

12) podélně nastavitelný volant

13) Úložný prostor v předních dveřích

14) Signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů

15) Akustická signalizace pomoci při parkování vzadu

16) tažné zařízení

17) síť pro upevnění nákladu korby

18) vozidlo bude homologováno na provoz na pozemních komunikacích

2/3

MOTORTEC spol. s r.o., Maříkova 21 (u Globusu), 621 00 Brno



Standardní výbava
Manuální klimatizace, Sedadlo řidiče s loketní opěrkou a nastavitelnou bederní opěrkou, Dvoumístná lavice spolujezdce s tříbodovými

pásy, Rádio s 5" displejem, USB, Bluetooth a DAB, Sada na opravu pneumatik Fix & Go, Airbag řidiče a spolujezdce, Tempomat se

speed limiterem, Autonomní nouzové brzdění s rozpoznáním chodců a cyklistů, Hlídání jízdních pruhů, Rozpoznání dopravních značek s

omezením rychlosti, Inteligentní rychlostní asistent, Hlídání pozornosti a únavy řidiče

3/3

MOTORTEC spol. s r.o., Maříkova 21 (u Globusu), 621 00 Brno


